
        EELNÕU 2020/276 
 

        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 

haridus-  

kultuuri-   

majandus-  

revisjoni-  

sotsiaal-   

 
VILJANDI LINNAVOLIKOGU 

 

MÄÄRUS 
 

27. august 2020   nr 

Linnavalitsuse töökorra muutmine ja täiendamine 

 

 

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 49 lõike 11 ja Viljandi linna 

põhimääruse § 22 alusel. 

 

§ 1. Muuta Viljandi Linnavolikogu 28.04.2016 määruse nr 87 „Viljandi Linnavalitsuse töökord“ 

(edaspidi määrus) § 6 lõiget 2 ning § 17 lõiget 3 ning asendada sõna „asjaajamiskorra“  

sõnaühendiga „Viljandi Linnavalitsuse teabehalduse korra“. 

 

§ 2. Täiendada määrust ning lisada sinna uus paragrahv alljärgnevas sõnastuses: 

 

„§ 101. Kaugosalusega istungi läbiviimise nõuded 

(1) Vajadusel võib toimuda linnavalitsuse istung täieliku või osalise kaugosalusega (edaspidi 

kaugosalus). Kaugosalusega istungi võib läbi viia, kui linnavalitsuse istungil osalejale on tagatud 

võimalus eemal viibides reaalajas toimuva kahesuunalise side abil istungil osaleda, teha istungi 

toiminguid (ettekanne, suulise küsimuse esitamine, sõnavõtt, hääletamine ja muud toimingud) ja 

anda teada nende tegemise takistusest. 

(2) Soovist osaleda istungil kaugosalusega tuleb teatada linnasekretärile hiljemalt 2 tundi enne 

linnavalitsuse istungi algust. 

(3) Kaugosalusega istungil kohaldab istungi juhataja töö korras istungi läbiviimist puudutavaid 

sätteid erisustega, mis on vajalikud kaugosalusega istungi läbiviimiseks ega takista linnavalitsuse 

istungil osalejal tema õiguste teostamist. 

(4) Kui linnavalitsuse liikme osavõtt kaugosalusega istungist on takistatud Viljandi 

Linnavalitsuse kantseleist mitteolenevatel põhjustel, võib istungi juhataja otsustada istungi 

jätkamise nende linnavalitsuse liikmetega, kelle osalemine istungil ei ole takistatud.“ 

 

§ 3. Määrus jõustub kolmandal päeval pärast avaldamist Riigi Teatajas. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Helir-Valdor Seeder 

linnavolikogu esimees 

 

Koostaja(d): Ene Rink 

Esitatud:  
Esitaja: Viljandi Linnavalitsus   Ettekandja: Ene Rink 

Lk arv:  
Hääletamine: nõudmisel 



 2

Seletuskiri 

Linnavalitsuse töökorra muutmine ja täiendamine 
 

 

Eelnõu eesmärk on täiendada linnavalitsuse töökorda selliselt, et oleks tagatud ja reguleeritud 

võimalus istungite läbiviimiseks kaugosalusega täies mahus või osaliselt. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 49 lõike 11 järgi kehtestab linnavalitsuse täpsema 

töökorra, komisjonide moodustamise alused ja korra ning tegevuse alused volikogu. 

 

Viljandi linna põhimääruse § 22 järgi on linnavalitsuse töövormiks istung, mille toimumise, 

ettevalmistamise ja läbiviimise üksikasjalik kord sätestatakse linnavalitsuse istungi töökorras. 

 

Seonduvalt 12.03.2020 riigis COVID-19 viiruse levikuga kehtestatud eriolukorraga, tekkis 

vajadus lisaks elektroonilise istungi läbiviimise võimalusele hakata istungeid pidama 

veebiistungitena ehk kaugosalusega. Viljandi linnas oli võimalus inimestel nii kohale tulla kui ka 

veebi kaudu istungil osaleda. 

 

Kuigi riigi seadusandlus ei keela taolisel moel istungeid läbi viimast, tuleb see siiski reguleerida 

meie oma õigusaktides. 

 

Kuna Viljandi Linnavalitsuses on asjaajamiskorra asemel kooskõlas Vabariigi Valitsuse 

määrusega nr 88 „Teenuste korraldamise ja teabehalduse alused“ kehtestatud teabehalduse kord, 

on õige ka selles osas linnavalitsuse töökorras vastavas kohas teha muudatus. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Ene Rink 

linnasekretär 



        EELNÕU 2020/277 
 
        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 
haridus-  
kultuuri-   
majandus-  
revisjoni-  
sotsiaal-   

 
VILJANDI LINNAVOLIKOGU 

 
MÄÄRUS 

 
27. august 2020   nr 

 
Viljandi linna andmekogude asutamise ja 
andmekogude põhimääruste kinnitamise volituse andmine 
 
 
Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 2 ja avaliku teabe 
seaduse § 431 alusel. 
 
§ 1. Delegeerida Viljandi Linnavalitsusele Viljandi linna ametiasutuste ja hallatavate asutuste 
ülesannete täitmisega seotud andmekogude asutamine ja andmekogude põhimääruste 
kinnitamine. 
 
§ 2. Määrus jõustub kolmandal päeval pärast avaldamist Riigi Teatajas. 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Helir-Valdor Seeder 
linnavolikogu esimees 
 
 
Koostaja(d): Ene Rink 
Esitatud:  
Esitaja: Viljandi Linnavalitsus   Ettekandja: Ene Rink 
Lk arv:  
Hääletamine: poolthäälteenamus 
 



 2

Seletuskiri 
Viljandi linna andmekogude asutamise ja  

andmekogude põhimääruste kinnitamise volituse andmine 
 

 
Eelnõu eesmärk on volitada Viljandi Linnavalitsust korrastama andmekogude kasutamist, neid 
asutama (mis tähendab lepingule lisaks põhjalikumat kinnitust nende vajalikkuseks) ja kinnitama 
andmekogude põhimäärusi. 
 
Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 2 kohaselt otsustab kohaliku omavalitsuse 
või kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse antud õigusaktiga küsimused omavalitsusüksuse 
nimel volikogu. Volikogu võib küsimuste lahendamise volitada linnavalitsusele. 
 
Avaliku teabe seaduse § 431 kohaselt on andmekogu riigi, kohaliku omavalitsuse või muu 
avalik-õigusliku isiku või avalikke ülesandeid täitva eraõigusliku isiku infosüsteemis 
töödeldavate korrastatud andmete kogum, mis asutatakse ja mida kasutatakse seaduses, selle 
alusel antud õigusaktis või rahvusvahelises lepingus sätestatud ülesannete täitmiseks. 
Andmekogus töödeldavate korrastatud andmete kogum võib koosneda ka üksnes teistes 
andmekogudes sisalduvatest unikaalsetest andmetest. Andmekogusse andmete kogumisel 
lähtutakse andmete ühekordse küsimise põhimõttest. 
 
Viljandi Linnavalitsus kasutab täna 56 digitaalset andmekogu, neist 18 on riiklikku andmekogu. 
Ülejäänud on eraõiguslike juriidiliste isikute omandis ning nende kasutamine on linnale vajalik 
seaduses ja selle alusel antud õigusaktis sätestatud ülesannete täitmiseks. 
 
Eraõigusliku juriidilise isiku omandis olevad andmekogud tuleb meil ära defineerida ja 
kirjeldada. Selleks on vaja need asutada ning kinnitada nende põhimäärus, juhul kui selle kohta 
ei ole omanik nimetatud asju teinud. 
 
Sageli pakuvad eraõiguslikud juriidilised isikud sama andmekogu kasutamiseks nii avalik-
õiguslikele asutustele kui ka erafirmadele. Nõuded turvaklasside ja turbeastmete osas on selles 
osas erinevad ning sõltuvad sellest, milliseid andmeid tuleb töödelda.  
 
Täna on linnavalitsuse andmekogude seadusliku kasutuse aluseks üldjuhul andmekogu omaniku 
poolt koostatud põhimäärused ja andmekogude kasutamiseks sõlmitud lepingud. Kohaliku 
omavalitsuse koostatud asutamisotsused ja põhimäärused annavad selgema ülevaate ja 
kirjeldavad andmekogusid põhjalikumalt ning vajadusel võimaldavad linnavalitsusel määrata 
kõrgemaid turvaklasse ja turbeastmeid.  
 
Kulu volituse andmisega linnale ei teki. 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Kadri Kobin 
asjaajamisteenistuse juht 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Ene Rink 
linnasekretär 



        EELNÕU 2020/279 
 

        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 

haridus-  

kultuuri-   

majandus- X 

revisjoni-  

sotsiaal-   

 

VILJANDI LINNAVOLIKOGU 
 

OTSUS 
 

27. august 2020   nr 

 

Pädevuse delegeerimine sundvalduste seadmiseks 

 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 2 ja kinnisasja avalikes huvides 

omandamise seaduse § 39 lõike 1 alusel Viljandi Linnavolikogu 

 

o t s u s t a b: 
 

1. Delegeerida Viljandi Linnavalitsusele sundvalduste seadmisega seotud küsimuste otsustamine. 

 

2. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest 

arvates: 

1) vaide Viljandi Linnavolikogule aadressil volikogu@viljandi.ee või Linnu tn 2, 71020 Viljandi; 

2) kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil tmktartu.menetlus@kohus.ee või Kalevi tn 1, 51010 

Tartu. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Helir-Valdor Seeder 

linnavolikogu esimees 

 

 

Koostaja(d): Ene Rink, Ilme Kurro 

Esitatud:  
Esitaja: Viljandi Linnavalitsus   Ettekandja: Ene Rink 

Lk arv: 
Hääletamine: poolthäälteenamus 



Seletuskiri 

Pädevuse delegeerimine sundvalduste seadmiseks 
 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõige 2 sätestab, et õigusaktiga kohaliku 

omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud 

küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu, kes võib nende küsimuste lahendamise 

volitada valla- või linnavalitsusele või volikogu poolt määratud osavalla või linnaosa 

esinduskogule, ametiasutusele, asutuse struktuuriüksusele või ametnikule. 

 

Eelnõu eesmärk on delegeerida linnavalitsusele otsustamiseks sundvalduse seadmised kinnisasja 

avalikes huvides omandamise seaduse kohaselt. Tegemist on olukorraga, kui side vmt ettevõte 

soovib kellegi kinnistule seada sundvaldust, kinnistu omanik on sellega nõus, kuid ei soovi 

notariaalselt seada isikulikku kasutusõigust. Sel juhul kohaliku omavalitsuse üksus saab seada 

sundvalduse.  

 

Tavaliselt on olnud võimalik seada isiklikud kasutusõigused, mis on  notariaalsed lepingud. Sel 

suvel on tulnud avaldusi, milles soovitakse seada sundvaldus põhjusel, et ei soovita sõlmida 

notariaalset lepingut. Omavalitsusel ei ole õigust kinnistu omaniku tahtesse sekkuda ning on 

kohustatud seadma sundvalduse kui dokumentatsioon on korras. 

 

Kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse § 39 lõike 1 kohaselt otsustab sundvalduse 

seadmise isik, kelle pädevuses on ehitusseadustiku kohaselt välja anda ehitusluba või otsustada 

eratee avalikuks kasutamiseks määramine. 

 

Ehitusseadustiku § 39 lõike 1 kohaselt annab ehitusloa kohaliku omavalitsuse üksus, kui 

seaduses ei ole sätestatud teisiti. Ehitusloa andmine on delegeeritud linnavalitsusele, kuid kuna 

seaduses on loa andjaks kohaliku omavalitsuse üksus, siis tuleb ka sundvalduse seadmine 

delegeerida eraldi linnavalitsusele. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Ene Rink 

linnasekretär 

 



        EELNÕU 2020/278 
 
        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 
haridus-  
kultuuri-   
majandus- X 
revisjoni-  
sotsiaal-   

 
VILJANDI LINNAVOLIKOGU 

 
OTSUS 

 
27. august 2020   nr 

 
 
Loa andmine varaliste kohustuste võtmiseks  
juhtumipõhise investeeringutoetuse kasutamiseks 
 
Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 28 lõike 3 ja Viljandi Linnavolikogu 
31.03.2016 määruse nr 83 „Viljandi linna finantsjuhtimise kord“ § 17 lõike 7 ja Viljandi 
Linnavalitsuse 29.10.2018 määruse nr 21 ,,Viljandi linna hankekord“ § 1 lõike 2 alusel Viljandi 
Linnavolikogu 
 
o t s u s t a b: 
 
1. Lubada Viljandi Linnavalitsusel võtta varalisi kohustusi ehitustööde ja omaniku-
järelevalveteenuse hankelepingute sõlmimiseks eesmärgiga rekonstrueerida Vaksali tänav lõigus 
Hariduse tänav - Köstri tänav ja Hiire tänav. 
 
2. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest 
arvates: 
1) vaide Viljandi Linnavolikogule aadressil volikogu@viljandi.ee või Linnu tn 2, 71020 Viljandi; 
2) kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil tmktartu.menetlus@kohus.ee või Kalevi tn 1, 51010 
Tartu. 
 
3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Helir-Valdor Seeder 
linnavolikogu esimees 
 
 
Koostaja(d): Kaidi Braun 
Esitatud:  
Esitaja: Viljandi Linnavalitsus   Ettekandja: Kalvi Märtin 
Lk arv: 
Hääletamine: koosseisu häälteenamus 



 
Seletuskiri 

Loa andmine varaliste kohustuste võtmiseks 
juhtumipõhise investeeringutoetuse kasutamiseks 

 
 
Eelnõu eesmärk on taotleda ja saada volikogult luba, et Vabariigi Valitsuse eraldatud 
juhtumipõhise investeeringutoetuse kaasabil rekonstrueerida Vaksali tänav lõigus Hariduse 
tänav - Köstri tänav ja Hiire tänav kogu ulatuses.  
Ehitustööde ja omanikujärelevalveteenuse ostmiseks korraldatakse riigihanked vastavalt 
riigihangete seaduses sätestatud regulatsioonile. 
 
Kuna hankelepingute sõlmimisega võetakse kohustusi 2021. eelarveaastaks ja lepingute 
finantseerimiskuludega ei ole eelarvestrateegias arvestatud, võib hankelepingud sõlmida ainult 
volikogu loal. 
 
Eriolukorrast tingitud majanduslanguse mõjude vähendamiseks ning eesmärgiga toetada 
kohalike omavalitsuste jätkusuutlikku arengut eraldas Vabariigi Valitsus täiendavalt 14,1 
miljonit eurot kohalike teede korrastamiseks.  
Investeeringutoetust eraldatakse majandus- ja taristuministri 19.10.2017. aasta määruse nr 53 
„Kohaliku tee ehitamiseks juhtumipõhise investeeringutoetuse andmise põhimõtted“ alusel.  
Tulenevalt eelnimetatud määrusest oli kõigil kohaliku omavalitsuse üksustel võimalik taotleda 
kohaliku tee seisukorra parandamiseks:  
1) transiittee toetust, mille eesmärk on toetada kohaliku omavalitsuse üksust, mille teatud 
kohaliku tee lõigul tekivad täiendavad kulutused seoses kohalikule teele rakenduva täiendava 
liiklusega lisaks kohaliku tähtsusega liiklusele;  
2) ettevõtlusega seotud tee toetust, mille eesmärk on toetada kohaliku omavalitsuse üksust ettevõtjale 
vahetuks ligipääsuks vajalike kohalike teede seisukorra parandamiseks.  
Soodustamaks toetuse kiiret realiseerimist/rakendamist tehti majandus- ja taristuministri 14.05.2020 
määrusega nr 23 investeeringutoetuse andmise põhimõtetes järgmised olulised muudatused: 

•  toetatakse tegevusi, millega on alustatud toetuse saamise aastal; 
•  toetuse eraldamise tingimuseks on ehitusprojekti olemasolu põhiprojekti staadiumis. 

 
Majandus- ja kommunikatsiooniministri 03.08.2020 käskkirja nr 156 ,,Kohaliku tee ehitamiseks 
juhtumipõhise investeeringutoetuse eraldamine“ kohaselt on Viljandi linnale Vaksali tänava kui  
transiittee remontimiseks eraldatud toetus 969 500 eurot ja Hiire tänava kui ettevõtlusega seotud 
tänava remontimise toetus 100 000 eurot. 
Toetuse saamiseks oli vajalik ka omavalitsuse enda panus, omafinantseeringu määr on 
sõltuvuses omavalitsuse põhitegevuse tulust elaniku kohta, moodustades 10-30% taotlusprojekti 
maksumusest. 
Viljandi linna objektidel on omafinantseeringuks 30%. 
Hankelepingute finantseerimisel osaleb omavahenditega ka AS Viljandi Veevärk (kannab 
veetorustike, reovee- ja sajuveekanalisatsiooni ning tänavavalgustusrajatise ehituskulud). 
Hiire tänava omafinantseeringu osas kavatseb linnavalitsus pidada läbirääkimisi hotelli omaniku 
Laidoneri KV OÜ-ga, et leida ühistele huvidele sobivaim lahendus. 
 
Viljandi linna tänavate rekonstrueerimise aluseks on Viljandi Linnavolikogu 26.03.2020 otsus  
nr 175 „Viljandi linna tänavate sõidu- ja kõnniteede ning jalgratta- ja jalgteede ehitustööde kava 
aastateks 2020-2025“. Nimetatud otsusega on kinnitatud tänavate nimistu, kuid ei määrata 
ehitustööde prioriteetsustaset. 
 
1. Vaksali tänav 
Vaksali tänav on riigi põhimaantee nr 92 osaks. 
Vaksali tänava liikluskoormus on kogu linna suurim (2018, OÜ Stratum liiklusuuring). 
Toetuse abil rekonstrueeritakse Hariduse ja Köstri tänavate vaheline 425-meetrine lõik. Tööde 
tulemusena uuendatakse täielikult sõidutee ja kõnniteede katendid, nn Ugala ringristmik, ühe 



bussipeatuse ooteala, veetrassid, reovee- ja sajuveekanalisatsioon ning viiakse lõpuni piirkonna  
tänavavalgustusrajatise kaasajastamine. 
 
Ehitusala asendiplaan (töödega hõlmatud ala tähistatud punase piirjoonega):  
 

 
 
Tööde aluseks on kaks ehitusprojekti:  
1) Tinter-Projekt OÜ poolt on 2017. aastal koostatud Viljandi linna Vabaduse platsi, Vaksali, 
Vana-Vaksali ja Tasuja puiestee rekonstrueerimise põhiprojekt (töö nr 01-17-TP). Nimetatud 
ehitusprojektist suurem osa realiseeritakse riigihanke 213989 hankelepingu täitmisega (praegu 
töös). 
2) Roadplan OÜ poolt 2017. aastal koostatud Vaksali tänava ja Riia maantee ringristmiku 
põhiprojekt (töö nr 17025). Põhiprojekt oli koostatud arvestusega, et see ehitatakse 
välja/realiseeritakse kahes etapis. I etapp hõlmas Riia maantee ringristmikku ja Vaksali tänavat 
ringristmikust kuni Köstri tänavani ja tööd teostati 2017. aastal. II etapp (seni teostamata) 
hõlmab Vaksali tänavat lõigus Köstri tänava ristmikust Paala teeni. 
 
2. Hiire tänav 
Tänav asub Viljandi vanalinna muinsuskaitsealal, ühendades Oru tänava ja Johan Laidoneri 
platsi. 
Eraldatud toetuse abil rekonstrueeritakse kogu Hiire tänav. Ehitusprojekti kohaselt ehitatakse 
ümber tänava katend, uuendatakse reoveekanalisatsioon ja tänavavalgustusrajatis, ehitatakse 
välja sajuveekanalisatsioon ja paigaldatakse liikluskorraldusvahendid. 
Praegu puudub tänaval tolmuvaba kate, mis ei ole sobiv ajaloolisse linnaruumi ja piirab tänava 
intensiivsemat kasutust. 
2018. aastal avati Johan Laidoneri plats 8 miljööväärtuslikult rekonstrueeritud hoones Park 
Hotell Viljandi, mille peasissekäik asub Hiire tänaval, samuti on Hiire tänaval välja ehitatud 
hotelli parkimiskohad ning suveperioodil paikneb samal tänaval hotelli välikohvik.  
Tänav on sajuperioodidel porine. Seoses majutus- ja toitlustusettevõtte käivitamisega on tänaval 
suurenenud liikluskoormus. Olemasoleva katendi konstruktsiooni ja välja ehitamata 
sajuveekanalisatsiooni tõttu tekib aastaid jalgteena kasutatud tänava kattesse pidevalt uusi 
löökauke, kuival ajal muutub kate tolmavaks ja niiskel ajal poriseks. Tänava rekonstrueerimine 
annab tänavale vanalinna interjööri sobiva ilme ning parandab oluliselt tänava kasutusomadusi ja 
-võimalusi.  
Samuti luuakse klientide teenindamiseks täiendavad parkimiskohad. 



 
Projektide kogusummad, toetused ja omafinantseeringud: 
 

Tänav Projekti kogusumma, eurot Investeeringu-
toetus, eurot 

Omafinantseering (30% kuludest), 
eurot 

kokku linn veevärk* kokku kokku linn veevärk* 
Vaksali 1 385 000 754 575 630 425 969 500 415 500 226 372 189 128 
Hiire 142 900 100 500 42 400 100 000 42 900 30 170 12 730 

*veevärk finantseerib veetorustike, reovee- ja sajuveekanalisatsiooni ning tänava-
valgustusrajatise ehituskulud. 
 
Kulud on indikatiivsed, täpsed lepingute maksumused selguvad riigihangete tulemusena. 
Kuludel on järgnevad katteallikad: 

•  Vaksali tänava linna omafinantseering kaetakse tegevussuuna KU19A (peaväljaku ja 
kesklinna avaliku ruumi kaasajastamine) oleva reservi arvelt. Kulud jaotuvad kahe aasta 
(2020 ja 2021) peale, proportsioonid sõltuvad hankelepingu täitmisega alustamisest. 

•  Vaksali tänava AS Viljandi Veevärgi omafinantseering kaetakse sihtfinantseerimise 
tegevussuunalt KU303 (hetkejääk on 93 512 eurot). 

•  Hiire tänava linna omafinantseering kaetakse 2021. a eelarvest KU191 (teede 
investeeringud). 

•  Hiire tänava AS Viljandi Veevärgi omafinantseering kaetakse sihtinvesteeringuna 
tegevussuunalt KU 303 (sadevete kanalisatsiooni ehitus) 2021. aastal. 

 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Kaidi Braun  
hangete peaspetsialist  



        EELNÕU 2020/280 
 

        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 

haridus-  

kultuuri-  X 

majandus-  

revisjoni-  

sotsiaal-   

Seenioride Nõukoda X 

                                                                                               
                                                                                                SAADIKURÜHMAD: 

Eesti Keskerakond X 

Eesti Konservatiivne 

Rahvaerakond 

X 

Eesti Reformierakond X 

Isamaa Erakond X 

Sotsiaaldemokraatlik Erakond X 

 

 

 

VILJANDI LINNAVOLIKOGU 
 

OTSUS 
 

27. august 2020   nr 

 

Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestusmärgi rajamisega seotud küsimuste 

läbitöötamine 

 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 3 punkti 2 alusel Viljandi Linnavolikogu 

 

o t s u s t a b: 
 

1. Moodustada ajutine komisjon Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestuse 

jäädvustamise ja mälestusmärgi taastamise küsimuste läbitöötamiseks (edaspidi komisjon).  

 

2. Kinnitada komisjon koosseisus: 

2.1 Esimees: Madis Timpson, Viljandi linnapea 

2.2 Liikmed:  

2.2.1 Harri Juhani Aaltonen, linnavolikogu saadikurühma Isamaa Erakond esimees 

2.2.2 Helmut Hallemaa, linnavolikogu saadikurühma Eesti Keskerakond esimees 

2.2.3 Tiit Jürmann, linnavolikogu saadikurühma Eesti Reformierakond esimees 

2.2.4 Juhan-Mart Salumäe, linnavolikogu saadikurühma Sotsiaaldemokraatlik Erakond esimees 

2.2.5 Rein Suurkask, linnavolikogu saadikurühma Eesti Konservatiivne Rahvaerakond esimees 

 

3. Komisjonil kaasata oma töösse vajalikke asjatundjaid ja eksperte. 

 

4. Komisjonil kaasata Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestuse jäädvustamisse ja 

mälestusmärgi taastamise küsimuste läbitöötamisse kõigi ajaloolise Viljandimaa ja 

kultuuriloolise Mulgimaa omavalitsuste (Järva vald, Mulgi vald, Põhja-Sakala vald, Põltsamaa 

vald, Tõrva vald, Türi vald, Viljandi vald) esindajad. 



 

5. Komisjonil esitada ülevaade oma tööst ja töö tulemustest hiljemalt Viljandi Linnavolikogu 

XVI koosseisu 36. istungil novembris 2020.  

 

6. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest 

arvates: 

1) vaide Viljandi Linnavolikogule aadressil volikogu@viljandi.ee või Linnu tn 2, 71020 Viljandi; 

2) kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil tmktartu.menetlus@kohus.ee või Kalevi tn 1, 51010 

Tartu. 

 

7. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Helir-Valdor Seeder 

linnavolikogu esimees 

 

 

Koostaja(d): Juhan-Mart Salumäe 

Esitatud:  
Esitajad: Viljandi Linnavolikogu saadikurühm Sotsiaaldemokraatlik Erakond 
Ettekandja: Juhan-Mart Salumäe 

Lk arv: 3 
Hääletamine: poolthäälteenamus 

 

 



Seletuskiri 

Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestusmärgi küsimuste läbitöötamine 
 

Eesti Vabadussõjas 1918-1920 kaotas elu üle 800 ajaloolise Viljandimaa ja kultuuriloolise 

Mulgimaaga seotud võitleja. Langenute mälestuseks püstitati Viljandi linnas Vabaduse platsile 

1926. aasta 19. septembril avatud kuulsa Eesti kujuri professor Amandus Adamsoni kavandi 

alusel väärikas mälestussammas. See avati määratu rahvahulga osalusel riigivanem Jaan 

Teemanti poolt. 

 

Monument oli Viljandi auks ja uhkuseks kuni juunikuuni 1941. Vaid mõni päev pärast esimest 

massiküüditamist sammas Nõukogude okupatsioonivõimu käsilaste poolt purustati. Samba 

allesjäänud osa korrastati, kuid hävitati lõplikult võõrvõimu korraldusel 1949. aasta kevadel. 

Samba asukohta ehitati 1979. aastal kompartei maja, mis käesoleval aastal lammutati. 

 

Suursugune Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussammas on täna üks viimastest 

taastamata esimesel iseseisvusperioodil rajatud ligi 200 monumendist. 

 

Kõik Viljandi Linnavolikokku kuuluvad saadikurühmad on väljendanud seisukohta, et Eesti 

Vabadussõjas langenud väärivad Viljandis jäädvustamist. Vajalik on Viljandimaa Eesti 

Vabadussõjas langenute mälestuse jäädvustamise ja mälestusmärgi taastamise küsimuste 

läbitöötamine. Sealjuures tuleb läbi arutada, kuidas kaasata Viljandi linnakodanikke 

otsustusprotsessi, mille tulemusena omandab Viljandi kesklinn oma väljanägemise kümneteks 

aastateks.  

 

Tagamaks Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestuse jäädvustamise ja mälestusmärgi 

taastamise küsimuste läbitöötamise põhjalikkus, on vajalik moodustada ajutine komisjon eelnõu 

otsuses kirjeldatud koosseisus.  

 

 

 

Seletuskirja koostas: 

Juhan-Mart Salumäe 



        EELNÕU 2020/281 
 

        KOMISJONID: 
 

eelarve- ja arengu- JK 

haridus-  

kultuuri-  X 

majandus-  

revisjoni-  

sotsiaal-   

Seenioride Nõukoda X 

Noorte Volikogu  

                                                                                                 
                                                                                                SAADIKURÜHMAD: 
 

Eesti Keskerakond X 

Eesti Konservatiivne 

Rahvaeakond 

X 

Eesti Reformierakond X 

Isamaa Erakond X 

Sotsiaaldemokraatlik Erakond X 

 

 

 

VILJANDI LINNAVOLIKOGU 
 

OTSUS 
 

27. august 2020   nr 

 

Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamine 

 

 

Eesti Vabadussõjas 1918-1920 kaotas elu üle 800 ajaloolise Viljandimaa ja kultuuriloolise 

Mulgimaaga seotud Eesti kodaniku. 1926. aasta 19. septembril avati langenute mälestuseks 

Viljandi linnas Vabadusplatsile kuulsa Eesti kujuri professor Amandus Adamsoni kavandi alusel 

loodud väärikas mälestussammas. Täna on see üks viimastest seni taastamata, kokku ligi 200 

esimesel iseseisvusperioodil üle Eesti püstitatud monumendist.  

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 3 punkti 2 alusel Viljandi Linnavolikogu 

 

o t s u s t a b: 
 

1. Taastada Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussammas esialgsel kujul Vabaduse 

platsil. 

 

2. Moodustada töörühm Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamise 

korraldamiseks (edaspidi töörühm), kuhu kuuluvad linnavolikogu esimees, linnapea ja 

linnavolikogu iga saadikurühma esindaja. Töörühma kutsub kokku linnavolikogu esimees. 

  

3. Kinnitada töörühm koosseisus: 

Helmut Hallemaa 

Tiit Jürmann 

Jaak Pihlak 



Juhan-Mart Salumäe 

Helir-Valdor Seeder 

Rein Suurkask 

Madis Timpson 

 

4. Töörühmal on õigus kaasata oma töösse vajalikke asjatundjaid ja eksperte. 

 

5. Töörühmal kaasata Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamisse ja 

töörühma töösse kõigi ajaloolise Viljandimaa ja kultuuriloolise Mulgimaa omavalitsuste (Järva 

vald, Mulgi vald, Põhja-Sakala vald, Põltsamaa vald, Tõrva vald, Türi vald, Viljandi vald) 

esindajad. 

 

6. Viljandi Linnavalitsusel avada arve annetuste kogumiseks nime all Viljandimaa Vabadussõja 

mälestussammas. 

 

7. Pöörduda Eesti Vabariigi Valitsuse poole ettepaneku ja taotlusega toetada Viljandimaa 

Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamist. 

 

8. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest 

arvates: 

1) vaide Viljandi Linnavolikogule aadressil volikogu@viljandi.ee või Linnu tn 2, 71020 Viljandi; 

2) kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil tmktartu.menetlus@kohus.ee või Kalevi tn 1, 51010 

Tartu. 

 

9. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Helir-Valdor Seeder 

linnavolikogu esimees 

 

 

Koostajad: Tiit Jürmann, Harri Juhani Aaltonen, Helmut Hallemaa ja Jaak Pihlak 

Esitatud: 12. augustil 2020 
Esitajad: Viljandi Linnavolikogu saadikurühmad Eesti Reformierakond, Isamaa Erakond ja 
Eesti Keskerakond                                          Ettekandja: Helmut Hallemaa 
Lk arv: 3 
Hääletamine: poolthäälteenamus 

 



Seletuskiri 

Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamine  
 

 

Eelnõu eesmärk on anda Viljandi linnavolikogu poolt selgesõnaline kinnitus, et Viljandimaa 

Vabadussõjas langenute mälestussammas Viljandi linnas taastatakse esialgsel kujul Vabaduse 

platsil. 

 

Vabadussõjas 1918-1920 kaotas Eesti poolel võidelnutest langenutena, haavadesse ja haigustesse 

surnutena, mõrvatutena ning taudide tõttu elu ca 6500 inimest, nendest üle 800 ajaloolise 

Viljandimaa ja kultuuriloolise Mulgimaaga seotud Eesti kodaniku. Langenute mälestuseks 

püstitati Viljandi linnas Vabadusplatsile kuulsa Eesti kujuri professor Amandus Adamsoni 

kavandi alusel väärikas mälestussammas. Ausamaba rajamisega alustati Viljandis 1920. aastal, 

1922. aastal  moodustati Vabadussõjas Langenud Sõjaväelaste Mälestamise Sakalamaa Komitee 

(VLSMSK). Pärast ebaõnnestunud konkurssi pöörduti Amandus Adamsoni poole, kes nõustus 

töö teostama. Monumendi betoonosa valmis insener Villem Vaheri juhtimisel juuli lõpuks 1926, 

nurgakivi asetas linnapea Jaan Vares 2.08.1926. Mälestussammas avati määratu rahvahulga 

osalusel 1926. aasta 19. septembril riigivanem Jaan Teemanti poolt. Monument oli Viljandi auks 

ja uhkuseks kuni juunikuuni 1941. Sammas purustati 19.06.1941 Nõukogude okupatsioonivõimu 

käsilaste poolt, osaliselt taastatud monument hävitati lõplikult 1949. aasta kevadel. Samba 

asukohta ehitati 1979. aastal kompartei maja.  

 

Alates 1988. aastast on mälestussamba taastamine Viljandis ning Viljandi Linnavolikogus palju 

kordi teemaks tõusnud. Viljandi linnavolikogu poolt 26.05.1995 moodustatud Vabadussõja 

monumendi taastamise korraldamise komisjoni otsusega jäädvustati 24.02.1996 mälestussamba 

asukoht endise parteimaja seinal mälestustahvliga. Viljandi linnavalitsuse moodustatud ajutine 

komisjon otsustas 29.09.2015 taastada Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussammas 

algsel kujul, algses asukohas. 29.10.2015 otsustas Viljandi Linnavolikogu võtta eesmärgiks Eesti 

Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamise algses asukohas algsel kujul.  

 

Täna on suursugune Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussammas üks viimastest seni 

taastamata, kokku ligi 200 esimesel iseseisvusperioodil üle Eesti püstitatud monumendist. Antud 

momendiks on ära langenud ka viimane takistus: 2015. aastal linnavolikogus vastu võetud 

ideekonkursi lähteseisukohtadest tulenevana realiseeritakse Viljandi linnakeskuse avaliku ruumi 

kaasjastamise arhitektuurilist terviklahendust, maha on lammutatud vana parteimaja, Viljandi 

kesklinn muutub märgatavalt. 

 

Vajalik on Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamise korraldamine, 

milleks moodustatakse Viljandi Linnavolikogu töörühm, kuhu kuuluvad linnavolikogu esimees, 

linnapea ja linnavolikogu iga saadikurühma esindaja. Töörühma kutsub kokku linnavolikogu 

esimees. 

 

On vajalik avada Viljandi linnavalitsuse arve vabatahtlike annetuste kogumiseks. Viljandi 

Linnavolikogu pöördub Eesti Vabariigi Valitsuse poole ettepaneku ja taotlusega toetada 

Viljandimaa Eesti Vabadussõjas langenute mälestussamba taastamist.  

 

Seni taastamata Vabadussõjas langenute mälestussammas on meie auvõlg Eesti iseseisvuse eest 

oma elu andnud ajaloolise Viljandimaa ja kultuuriloolise Mulgimaaga seotud Eesti kodanike ees. 

Lnnavolikogul on selge tahe, nii saab taastatud ka Vabadussõja ausammas. 

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/          /allkirjastatud digitaalselt/          /allkirjastatud digitaalselt/    

     Tiit Jürmann                               Harri-Juhani Aaltonen                Helmut Hallemaa                        


